АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2005г.                            №1305

Об установлении нормативов

водопотребления для населения

г.Владикавказа и подчиненных его

администрации населенных пунктов

В целях поэтапного перехода на основные положения постановления Правительства РСО-Алания от 28.01.2005г. №34 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг предоставляемых в Республике Северная Осетия-Алания» администрации местного самоуправления ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Снизить с 1 января 2006 года нормы водопотребления и водоотведения для населения г.Владикавказа на 15 процентов от ранее установленных.
2. Установить для населения г.Владикавказа и подчиненных его администрации населенных пунктов - потребителей услуг Владикавказского муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство» нормативы расхода воды и водоотведения по степени благоустроенности жилфонда согласно приложению 1.
3. Признать утратившими силу решение исполкома Владикавказского городского Совета народных депутатов от 10.01.1992г. №2 «О нормах водопотребления, водопроводные и канализационные услуги населению».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, изменения в тарифах произвести при их очередном пересмотре.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном печатном издании - газете «Владикавказ».
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления г.Владикавказ М.М. Тамаева.
Глава администрации                                                                                                        К.Пагиев

Приложение № 1
к постановлению администрации
          местного самоуправления
            г.Владикавказа
         от  25 октября 2005г. №1305

НОРМАТИВЫ РАСХОДА ВОДЫ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
по степени благоустроенности жилфонда для населения г.Владикавказа и
подчиненных его администрации населенных пунктов
	№№ п.п.
	Потребители по степени благоустройства жилищного
фонда
	Норма
потребления на 1
чел в мес, м3

	1.
	Жилые здания не канализованные, оборудованные дворовыми водозаборными колонками

	0,9

	2.
	Жилые здания канализованные, оборудованные дворовыми водоразборными колонками
	1,7

	3.
	Жилые здания не канализованные, оборудованные внутридомовыми кранами
	1,7

	4.
	Жилые здания канализованные, оборудованные внутридомовыми кранами
	4,3

	5.
	Жилые здания не канализованные, оборудованные водопроводом, ванной с газовыми водонагревателем
	8,5

	6.
	Жилые здания канализованные, оборудованные водопроводом, ванной с газовыми водонагревателем
	8,5

	7.
	Жилые здания канализованные, оборудованные водопроводом, канализацией, центральным горячим водоснабжением
	9,8

Глава администрации                                                                                                                  К.Пагиев